



Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-03639

Den 7. februar 2011

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 6 (L 114), Forslag til lov om ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild (Ekspropriation af eksisterende produktionsvindmøller m.v.). Spørgsmålet er stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg i brev af 1. februar 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 6 (L 114)

Vil ministeren redegøre for, hvad Miljøministeriet konkret har foretaget sig for at inddrage forskerne fra Aalborg Universitet i arbejdet med at vurdere støjforholdene i forbindelse med testcenteret?

Svar

Miljøstyrelsen indbød den 24. november 2010 eksperter fra vindmølleindustrien og Aalborg Universitet til et møde i Århus den 26. november 2010.

Invitationen blev fulgt op telefonisk den 25. november 2010, hvor styrelsen havde kontakt med institutlederen for Institut for Elektroniske Systemer på Aalborg Universitet.

Det planlagte møde den 26. november 2010 måtte desværre aflyses. Miljøstyrelsen kontaktede derfor den 29. november 2010 igen institutlederen fra Aalborg Universitet om deltagelse i et nyt møde. Institutlederen foreslog Miljøstyrelsen at tage kontakt til sektionslederen, som i den efterfølgende uge opfordrede styrelsen til at sende en skriftlig invitation og i den forbindelse uddybe formålet med mødet.

Den 10. december 2010 sendte Miljøstyrelsen et brev til Aalborg Universitet med en uddybning af formålet med mødet. Styrelsen opfordrede endvidere universitetet til at foreslå nogle mulige datoer med henblik på at mødes med andre støjeksperter og Miljøstyrelsen for at diskutere støjberegningerne for testcenteret.

Aalborg Universitet svarede den 17. december 2010, at universitetet havde svært ved at se, hvad de kunne bidrage med, da VVM-redegørelsen og loven allerede var udarbejdet. Endvidere fremgik det af brevet, at universitetets

synspunkter vedrørende testcenteret i Østerild fremgår af rapporten 'Henrik Møller, Steffen Pedersen, Jan Kloster Staunstrup: Støj fra testcenter for vindmøller ved Østerild, oktober 2010', ligesom brevet henviste til rapporten 'Henrik Møller og Christian Sejer Pedersen: Lavfrekvent støj fra store vindmøller, juni 2010'.

Miljøstyrelsen besvarede universitetets brev den 4. januar 2011. Styrelsen opfordrede på ny Aalborg Universitet til at foreslå 3 – 4 tidspunkter til et møde.

Ved brev af 26. januar 2011 erindrede Miljøstyrelsen Aalborg Universitet om invitationerne til et møde. Af styrelsens brev fremgår det, at mødet også skal ses i lyset af, at det nu er besluttet at fastsætte en bindende grænseværdi for lavfrekvent støj i vindmøllebekendtgørelsen.

Aalborg Universitet svarede den 31. januar 2011 og bemærkede bl.a., at Miljøministeriet i høringsnotat af 18. januar har afvist samtlige af Aalborg Universitets kommentarer, så et møde om støjberegninger for testcentret har efter universitetets opfattelse mistet sin relevans. Aalborg Universitet er imidlertid opmærksom på, at miljøministeren nu vil lave regler om lavfrekvent støj fra vindmøller, og universitetet tilbyder sin ekspertise på dette område.

Senest har Miljøstyrelsen den 3. februar 2011 været i telefonisk kontakt med universitet, med det formål at der søges aftalt et møde. Miljøstyrelsen afventer indtil videre en tilbagemelding herpå.

Karen Ellemann

/

Claus Torp